
 
UCHWAŁA nr II/6/2014 

Rady Gminy w Janowicach Wielkich 
 

z dnia 08 grudnia 2014 r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  
gminy Janowice Wielkie na 2014 rok  

 
na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), art. 
212 i 258 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy w Janowicach 
Wielkich uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Dokonad zmian w dochodach budżetowych: 
 

1. zwiększyd budżet po stronie dochodów bieżących o kwotę 338.238,00 zł., 
 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.    

 
 

§ 2 
 

Dokonad zmian w wydatkach budżetowych: 
 

1. zwiększyd budżet po stronie wydatków bieżących o kwotę 936.220,00 zł., 
2. zmniejszyd budżet po stronie wydatków bieżących o kwotę 612.982,00 zł., 
3. zwiększyd budżet po stronie wydatków majątkowych o kwotę 15.000,00 zł., 

 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.    
 
 

§ 3 
 

Plan dochodów po wprowadzonych zmianach wynosi: 14.778.097,50 zł. 

 z tego:  

   dochody bieżące: 12.417.187,50 zł. 

   dochody majątkowe: 2.360.910,00 zł. 

 
Plan wydatków po wprowadzonych zmianach wynosi: 15.520.839,50 zł. 

 z tego:  

   wydatki bieżące: 11.706.127,50 zł. 

   wydatki majątkowe: 3.814.712,00 zł. 

 
Plan przychodów budżetu wynosi: 1.153.000,00 zł. 

 
Plan rozchodów budżetu wynosi: 410.258,00 zł. 

 
 
 
 
 
 



§ 4 
 

1. Zmienia się załącznik nr 3 Uchwały Budżetowej Rady Gminy w Janowicach Wielkich Nr 
XXIX/203/2013 w sprawie budżetu Gminy Janowice Wielkie na rok 2014 z dnia 30 grudnia 2013 
roku, który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
  
 

§ 5 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie.  
 

§ 6 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

 
Dochody bieżące 
 

1. W związku z opodatkowaniem podatkiem od nieruchomości dróg wewnętrznych zwiększa się 
dochody bieżące z tego tytułu w rozdziale Wpływy z podatków lokalnych (Dz. 756 R. 75615 § 0310) 
o kwotę 308.238,00 zł. 
 

2. W związku z uzyskaniem większych niż zakładano wpływów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu zwiększa się plan dochodów bieżących z tego tytułu w rozdziale Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jst  (Dz. 756 R. 75618 § 0480) o kwotę 7.800,00 zł. 
 

3. W związku z realizacją programu Przedsiębiorcza klasa finansowanego dotacją celową otrzymaną z 
tytułu pomocy finansowej udzielanej między jst zwiększa się plan dochodów bieżących w rozdziale 
Szkoły podstawowe  (Dz. 801 R. 80101 § 2710) o kwotę 20.000,00 zł. 
 

4. W związku z uzyskaniem ponadplanowych wpływów z tytułu otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej zwiększa się plan dochodów bieżących z tego tytułu w rozdziale 
Pozostała działalność działu Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (Dz. 921 R. 92195 § 0960) o 
kwotę 2.200,00 zł. 

 
 
Wydatki  majątkowe 
 

1.  W związku z zadaniem inwestycyjnym pn. „Zagospodarowanie terenu z elementami małej 
architektury na działce 301/4 w Janowicach Wielkich (teren byłego basenu)” na zakup 
dodatkowego wyposażenia zwiększa się wydatki majątkowe w rozdziale Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach (Dz. 900 R. 90004 § 6050) o kwotę 15.000,00 zł. 
 

 
Wydatki  bieżące 
 

1. W związku z wnioskiem do Ministra Finansów z dnia 12.02.2014 r. w sprawie rozłożenia na raty  
spłaty niesłusznie otrzymanej części oświatowej subwencji ogólnej za lata 2007 – 2010 i spłatami w 
roku 2014 rat według zaproponowanego harmonogramu zmniejsza się plan wydatków bieżących z 
tego tytułu w rozdziale Różne rozliczenia finansowe (Dz. 758 R. 75814 § 2940) o kwotę 612.982,00 
zł.  

 
2. Zwiększa się wydatki bieżące na wpłaty na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych 

wpływów z podatku rolnego o kwotę 200,00 zł. w rozdziale Izby rolnicze (Dz. 010 R. 01030 § 2850). 
 

3. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 10.000,00 zł. w rozdziale Drogi publiczne gminne  (Dz. 600 R. 
60016 § 4210) na zakup materiałów. 
 

4. W związku z opodatkowaniem podatkiem od nieruchomości dróg wewnętrznych zwiększa się 
wydatki bieżące z tego tytułu w rozdziale Drogi wewnętrzne (Dz. 600 R. 60017 § 4480) o kwotę 
308.238,00 zł. 
 

5. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 10.000,00 zł. w rozdziale Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami  (Dz. 700 R. 70005 § 4300) na zakup usług pozostałych. 
 

6. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 80.000,00 zł. w rozdziale Pozostała działalność działu 
Gospodarka mieszkaniowa (Dz. 700 R. 70095 § 4300) na zakup usług pozostałych. 
 



7. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 5.000,00 zł. w rozdziale Plany zagospodarowania 
przestrzennego (Dz. 710 R. 71004 § 4300) na zakup usług pozostałych. 
 

8. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 5.000,00 zł. w rozdziale Rady gmin (Dz. 750 R. 75022 § 3030) 
na różne wydatki na rzecz osób fizycznych. 
 

9. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 242.782,00 zł. w rozdziale Urzędy gmin (Dz. 750 R. 75023 § 
4300) na zakup usług pozostałych. 
 

10. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 62.000,00 zł. w rozdziale Szkoły podstawowe (Dz. 801 R. 
80101 § 4210) na zakup materiałów i wyposażenia. 
 

11. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 2.000,00 zł. w rozdziale Przedszkola (Dz. 801 R. 80104 § 2310) 
na dotacje celowe dla innych jst tytułem uczęszczania dzieci zamieszkujących Gminę Janowice 
Wielkie, a uczęszczających do przedszkoli położonych na terenie innych gmin. 
 

12. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 7.800,00 zł. w rozdziale Przeciwdziałanie alkoholizmowi  (Dz. 
851 R. 85154 § 4210) na zakup materiałów i wyposażenia. 
 

13. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 200.000,00 zł. w rozdziale Gospodarka odpadami (Dz. 900 R. 
90002 § 4300) na zakup usług pozostałych. 
 

14. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1.000,00 zł. w rozdziale Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby (Dz. 921 R. 92109 § 4210) na zakup materiałów i wyposażenia. 
 

15. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 2.200,00 zł. w rozdziale Pozostała działalność działu Kultura i 
ochrona dziedzictwa narodowego (Dz. 921 R. 92195 § 4300) na zakup materiałów i wyposażenia. 
 
 

Zmiany w załącznikach 
 

 
Dokonuje się zmian w załącznikach do Uchwały budżetowej w zakresie powyżej opisanych zmian: 
 

1. w załączniku nr 3 Uchwały Budżetowej dokonuje się aktualizacji zakresu i wartości wydatków 
majątkowych na zadania inwestycyjne planowane do realizacji w 2014 r. 
  


